Il re consente che, se al viceré sembrerà opportuno, si riscuota questo diritto, dal quale però rimarranno esenti i forestieri e gli stranieri.

7. *Tra i molti servizi resi alla casa d'Aragona ve ne fu uno memorando quando la universitas di Iglesias, essendo stata la città ceduta al conte di Quirra dal re Alfonso V d'Aragona, a causa delle particolari necessità del momento, si fece carico del riscatto della città riportandola alla Corona, e, tra le altre grazie concesse da re Alfonso per premiarne la fedeltà, vi fu quella che gli abitanti di Iglesias potessero fornirsi gratuitamente dagli stagni di Sulci del sale necessario all'uso proprio; per più di cinquant'anni tale privilegio venne osservato, fin quando don Íñigo López de Mendoza, allora luogotenente generale, volle contestarlo e, successivamente, nel Parlamento celebrato da don Ferdinando Girón de Rebolledo, si giunse a una concordia che ne riconosceva la validità, e ora si chiede che tale concordia venga osservata perpetuamente.*

Il re approva.

⁷⁰⁷ Per la riproposizione della medesima richiesta nel 1531 cfr. *Parlamento 1530*, doc. 450.

Nos Ioana et Karolus Dei gratia Reges Castelle, Aragonum, Legionis, utriusque Sicilie, Ierusalem, Navarre, Granate, Toleti, Valencie, Gallecie, Maioricarum, Hispalis, Sardinie, Cordube, Corsice, Murtie, Gennis, Algarbii, Algezire, Gibraltaris ac Insularum Canarie necnon Insularum Indiarum et terre firme maris Oceani, archiduces Austrie, duces Burgundie et Bravantie etcetera, comites Barchinone, Flandrie et Tiroli etcetera, domini Vizcaye et Moline etcetera, duces Athenarum et Neopatrie, comites Rossilionis et Ceritanie, marchiones Oristanni et Gotianni, animadvertentes quam equum, quam sanctum quamque preclaris regibus dignum videatur subditorum suorum quieti et utilitati consulere ut a quacunque vi et in pace a magistratum iniuris tueantur que quidem iniurie facile propulsari posse videatur si principes subditis ipsis beneficia et privilegia que bonum et utilitatem rei publice concernunt quasi arma quedam pro temporum conditione libenter conferant et toto conatu confirmant, cum [fuerit igitur pro] parte vestri dilectorum et fidelium nostrorum universitatis et proborum hominum civitatis Ecclesiarum Regni predicti Sardinie viceque et nomine vestris per dilectum nostrum Michaellem Boter, domicellum civitatis et Castri nostri Callaris, sindicum per vos omnesque cives, vicinos et habitatores civitatis et universitatis ipsius destinatum et ad nos pro prestanto sacramento et homagio ligio fidelitatis in nostro felice Regnorum predictorum successu, prout de facto [legali] et sincera fidelitate [prestitit, et pro infra]scriptis missum, oblata et presentata suplicatio quedam cum capitulis seu in modum capitulorum et ex inde per sindicu[m] et oratorem prefatum, nomine iam dicto, fuit nobis humiliter supplicatum ut, pro bono et utilitate totius rei publice civitatis et universitatis iam dicte et tranquillo eorum et in eis habitantium et habitandorum, capitula [e]adem et unumquodque ipsorum vobis dictis universitati probisque hominibus civitatis prelibate presentibus et futuris perpetuo auctorizare, [decretare, confirmare] et, quatenus opus sit concedere ex nostra solita benignitate dignaremur. Et nos, qui subditorum nostrorum supplicationibus maxime servitium nostrum bonumque et utilitatem rei publice concernentibus annuere consuevimus, visis et perfectis dictis capitulis et unumquodque ipsorum et habito super eisdem maturo consilio et copiosa relatione consiliariorum et doctorum de nostro Sacro regio Consilio de omnibus his que circa servitium nostrum et bonum, tranquillum ac utilitatem civitatis et universitatis ipsius opportebat, et memorantes nichilominus innatam fidelitatem ab aperto cognitam circa servitium nostre regie corone in vobis dictis universitate probisque hominibus civitatis predicte que nos magnopere inducunt et movent ut diligent[er] cura circa vestrorum quietem intendere debeamus, supplicationibus vestris concedendo capitula ipsa, prout nobis servitium nostrum bonum, tranquillum civitatis et universitatis predicte cernere visa sunt, decretavimus et in fine uniuscuiusque capitulorum ipsorum responsiones atque nostre mentis decretationes apponi iussimus. Quarum supplicationis capitulorum responsionumque et decretationum nostrarum series sub his verbis habentur: